
                                                                                                                       
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» 

Вяземского муниципального района 

 Хабаровского края 

 

РЕШЕНИЕ 

 
от 25.02.2021 г.  № 115 

с. Кукелево 

  

О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края от 18.12.2020 № 110 «О  бюджете сельского 

поселения «Село Кукелево» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 Рассмотрев представленные администрацией сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края документы и материалы о бюджете 

сельского поселения «Село Кукелево» на  2021 год и на плановый период  2022 и 2023 

годов (далее - бюджет поселения),  Совет  депутатов сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района Хабаровского края 

РЕШИЛ:  

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов от 18.12.2020 г. № 110 

«О бюджете сельского поселения  «Село Кукелево» на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов»: 

1.1.   В статью 1: 

1.1.1 Пункт 2) части 1 изложить в следующей редакции: 

« 2) общий объем расходов бюджета сельского поселения  в сумме 3 469,33931 тыс. 

рублей; в том числе межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на 

решение вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями в 

сумме 608,44100 тыс. рублей; 

1.1.2. Пункт 5) части 1 изложить в следующей редакции 

« 5) дефицит бюджета сельского поселения в сумме 380,09131тыс. рублей». 

1.2.   Статью 6: изложить в следующей редакции: 

Утвердить общий объем иных межбюджетных трансфертов, передаваемых бюджету 

Вяземского муниципального района на осуществление части полномочий по решению 

вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями  на 2021 

год в сумме 608,44100 тыс. рублей, на 2022 год в сумме 597,12507 тыс. рублей, на 

2023 год в сумме 20,12200 тыс. рублей.  

1.3.   Приложения 5, 6, 7, 8,  к решению Совета  депутатов от 18.12.2020 № 110 «О  бюджете   

сельского поселения «Село Кукелево» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023  

годов» изложить в новой редакции согласно приложениям. 
2. Настоящее решение опубликовать в Сборнике нормативно правовых актов и 

разместить на официальном сайте администрации сельского поселения в сети Интернет. 

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную планово-

бюджетную комиссию (Гулак О.А.). 

4. Настоящее  решение  вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Глава сельского      Председатель 

поселения «Село Кукелево»    Совета депутатов 

 

 В.Н.Лиходеева     А.А.Макушева 



 

                                                                                                                     Приложение 

к решению Совета депутатов 

                                                                                            сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального 

                                                                                          района Хабаровского края 

Приложения № 5, № 6, № 7, № 8  к решению Совета депутатов  от 18.12.2020 года №  110 

«О бюджете сельского поселения «Село Кукелево» на 2021 год и на плановый период 2022 

и 2023 годов» изложить в новой редакции. 

 
Приложение 5 

                                                                         к решению Совета депутатов 

                                                                                   от 18.12.2020      № 110  

Распределение  бюджетных ассигнований по  целевым статьям (муниципальным программам поселения и непрограммным 

направлениям деятельности) и группам (группам и подгруппам) видов расходов  бюджета сельского поселения «Село 

Кукелево» на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы 

 (тыс. рублей) 

Наименование показателя Целевая статья Вид расхода 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 

Муниципальная программа "Пожарная 

безопасность и защита населения и 

территории сельского поселения "Село 

Кукелево" от чрезвычайных ситуаций на 

2021-2023 годы" 

01 0 00 00000 000 75,00000 75,00000 75,00000 

Основное мероприятие "Обновление 

защитных противопожарных 

(минерализованных) полос" 

01 0 01 00000 000 75,00000 75,00000 75,00000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Обновление 

защитных противопожарных 

(минерализованных) полос" 

01 0 01 20020 000 75,00000 75,00000 75,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 20020 200 75,00000 75,00000 75,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

01 0 01 20020 240 75,00000 75,00000 75,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 01 0 01 20020 244 75,00000 75,00000 75,00000 

Муниципальная программа  

"Противодействие коррупции в сельском 

поселении "Село Кукелево" Вяземского 

муниципального района на 2021-2023 

годы" 

02 0 00 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Основное мероприятие "Антикоррупционная 

экспертиза нормативных правовых актов и их 

проектов" 

02 0 01 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Антикоррупционная 

экспертиза нормативных правовых актов и их 

проектов" 

02 0 01 11030 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 11030 200 0,50000 0,50000 0,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

02 0 01 11030 240 0,50000 0,50000 0,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 02 0 01 11030 244 0,50000 0,50000 0,50000 

Муниципальная программа  

"Развитие местного самоуправления в 

сельском поселении "Село Кукелево" на 

2021-2023 годы" 

03 0 00 00000 000 0,00000 40,74030 100,00000 

Основное мероприятие "Повышение роли и 

участия населения в решении вопросов 

местного значения в программе поддержки 

03 0 01 00000 000 0,00000 40,74030 100,00000 



местных инициатив и участия ТОС" 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Повышение роли и 

участия населения в решении вопросов 

местного значения в программе поддержки 

местных инициатив и участия ТОС" 

03 0 01 11030 000 0,00000 40,74030 100,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 11030 200 0,00000 40,74030 100,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

03 0 01 11030 240 0,00000 40,74030 100,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 03 0 01 11030 244 0,00000 40,74030 100,00000 

Муниципальная программа "Содержание и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и улично-

дорожной сети сельского поселения "Село 

Кукелево" на 2021-2023 годы" 

04 0 00 00000 000 377,17000 364,69000 381,39000 

Основное мероприятие "Содержание 

автомобильных дорог поселения" 
04 0 01 00000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия  "Содержание 

автомобильных дорог поселения" 

04 0 01 14040 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 14040 200 70,00000 70,00000 70,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 01 14040 240 70,00000 70,00000 70,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 01 14040 244 70,00000 70,00000 70,00000 

Основное мероприятие "Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения" 

04 0 02 00000 000 271,43500 258,95500 275,65500 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия  "Ремонт 

автомобильных дорог общего пользования 

местного значения сельского поселения" 

04 0 02 14040 000 271,43500 258,95500 275,65500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 02 14040 200 271,43500 258,95500 275,65500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 02 14040 240 271,43500 258,95500 275,65500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 02 14040 244 271,43500 258,95500 275,65500 

Основное мероприятие "Освещенность 

автомобильных дорог" 
04 0 03 00000 000 35,73500 35,73500 35,73500 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия  "Освещенность 

автомобильных дорог" 

04 0 03 14040 000 35,73500 35,73500 35,73500 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 03 14040 200 35,73500 35,73500 35,73500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

04 0 03 14040 240 35,73500 35,73500 35,73500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 04 0 03 14040 244 11,81400 11,81400 11,81400 

Закупка энергетических ресурсов 04 0 03 14040 247 23,92100 23,92100 23,92100 

Муниципальная программа  "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства в сельском 

поселении «Село  Кукелево» на 2021-2023 

годы" 

05 0 00 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Основное мероприятие "Подготовка 

информационных материалов об опыте 

деятельности  лучших субъектов малого и 

среднего предпринимательства для 

освещения" 

05 0 01 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Подготовка 

информационных материалов об опыте 

деятельности  лучших субъектов малого и 

среднего предпринимательства для 

освещения" 

05 0 01 14030 000 0,50000 0,50000 0,50000 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 14030 200 0,50000 0,50000 0,50000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

05 0 01 14030 240 0,50000 0,50000 0,50000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 05 0 01 14030 244 0,50000 0,50000 0,50000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории сельского 

поселения "Село Кукелево" Вяземского 

муниципального района Хабаровского 

края на 2021-2023 годы" 

06 0 00 00000 000 51,09400 51,92600 51,92600 

Основное мероприятие "Санитарное 

содержание и очистка территории сельского 

поселения" 

06 0 01 00000 000 51,09400 51,92600 51,92600 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Санитарное 

содержание и очистка территории сельского 

поселения" 

06 0 01 05030 000 51,09400 51,92600 51,92600 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 05030 200 51,09400 51,92600 51,92600 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

06 0 01 05030 240 51,09400 51,92600 51,92600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 06 0 01 05030 244 51,09400 51,92600 51,92600 

Муниципальная программа "Развитие 

физической культуры и спорта в сельском 

поселении "Село Кукелево" Вяземского 

муниципального района Хабаровского 

края на 2020 – 2022 годы" 

07 0 00 00000 000 0,00000 14,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Укрепление 

спортивной материально-технической базы 

сельского поселения" 

07 0 01 00000 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Укрепление 

спортивной материально-технической базы 

сельского поселения" 

07 0 01 11030 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 01 11030 200 0,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 01 11030 240 0,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 0 01 11030 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Организация 

проведения спортивных мероприятий 

поселения" 

07 0 02 00000 000 0,00000 14,00000 0,00000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Организация 

проведения спортивных мероприятий 

поселения" 

07 0 02 11030 000 0,00000 14,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 02 11030 200 0,00000 14,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

07 0 02 11030 240 0,00000 14,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 07 0 02 11030 244 0,00000 14,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Развитие 

муниципальной службы в сельском 

поселении "Село Кукелево" на 2019-2021 

годы" 

08 0 00 00000 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие "Развитие системы 

подготовки кадров для муниципальной 

службы, дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих" 

08 2 01 00000 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Развитие системы 

подготовки кадров для муниципальной 

службы, дополнительного профессионального 

образования муниципальных служащих" 

08 2 01 10030 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
08 2 01 10030 200 5,00000 0,00000 0,00000 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

08 2 01 10030 240 5,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 08 2 01 10030 244 5,00000 0,00000 0,00000 

Муниципальная программа "Управление  

муниципальным имуществом сельского 

поселение "Село Кукелево" Вяземского 

муниципального района Хабаровского 

края на 2021-2023 годы" 

09 0 00 00000 000 20,00000 32,94125 53,32895 

Основное мероприятие "Изготовление 

технической документации на объекты 

муниципального имущества администрации 

сельского поселения  и государственная 

регистрация права на него" 

09 0 01 00000 000 10,00000 25,00000 25,00000 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Изготовление 

технической документации на объекты 

муниципального имущества администрации 

сельского поселения  и государственная 

регистрация права на него" 

09 0 01 10040 000 10,00000 25,00000 25,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 01 10040 200 10,00000 25,00000 25,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 01 10040 240 10,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 09 0 01 10040 244 10,00000 25,00000 25,00000 

Основное мероприятие "Оформление в 

муниципальную собственность объектов 

бесхозяйного имущества" 

09 0 02 00000 000 10,00000 7,94125 28,32895 

Реализация направлений расходов в рамках 

основного мероприятия "Оформление в 

муниципальную собственность объектов 

бесхозяйного имущества" 

09 0 02 10040 000 10,00000 7,94125 28,32895 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 02 10040 200 10,00000 7,94125 28,32895 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

09 0 02 10040 240 10,00000 7,94125 28,32895 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 09 0 02 10040 244 10,00000 7,94125 28,32895 

Обеспечение функционирования высшего  

должностного лица органов местного 

самоуправления 

71 0 00 00000 000 888,58200 888,58200 888,58200 

Глава муниципального образования 71 1 00 00000 000 888,58200 888,58200 888,58200 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 
71 1 00 10010 000 888,58200 888,58200 888,58200 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

71 1 00 10010 100 888,58200 888,58200 888,58200 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
71 1 00 10010 120 888,58200 888,58200 888,58200 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
71 1 00 10010 121 682,47200 682,47200 682,47200 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

71 1 00 10010 129 206,11000 206,11000 206,11000 

Обеспечение функций аппарата органов 

местного самоуправления 
72 0 00 00000 000 1 376,70000 1 425,00770 875,66060 

Аппарат органов местного самоуправления 

(местных администраций) 
72 2 00 00000 000 895,86100 845,82470 855,53860 

Расходы на выплаты по оплате труда 

работников органов местного самоуправления 
72 2 00 10010 000 706,10200 713,95100 713,95100 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

72 2 00 10010 100 706,10200 713,95100 713,95100 



внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
72 2 00 10010 120 706,10200 713,95100 713,95100 

Фонд оплаты труда государственных                                   

(муниципальных) органов  
72 2 00 10010 121 542,32100 548,34900 548,34900 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

72 2 00 10010 129 163,78100 165,60200 165,60200 

Расходы на обеспечение функций аппарата 

органов местного самоуправления 
72 2 00 10020 000 189,75900 131,87370 141,58760 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

72 2 00 10020 100 30,76000 30,76000 30,86860 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
72 2 00 10020 120 30,76000 30,76000 30,86860 

Иные выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов, за исключением 

фонда оплаты труда 

72 2 00 10020 122 30,76000 30,76000 30,86860 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

72 2 00 10020 200 158,99900 101,11370 110,71900 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

72 2 00 10020 240 158,99900 101,11370 110,71900 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

72 2 00 10020 242 110,38400 62,10400 62,10400 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 72 2 00 10020 244 48,61500 39,00970 48,61500 

Межбюджетные трансферты бюджету 

муниципального района на  решение 

вопросов местного значения в соответствии 

с заключенными соглашениями  

72 5 00 00000 000 480,8390 579,18300 20,12200 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района в соответствии с 

заключенными соглашениями по закупке 

товаров, работ, услуг для обеспечения 

муниципальных нужд 

72 5 00 16150 000 20,66800 20,66800 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16150 500 20,66800 20,66800 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16150 540 20,66800 20,66800 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере 

управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной 

собственности поселения 

72 5 00 16160 000 5,45600 5,45600 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16160 500 5,45600 5,45600 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16160 540 5,45600 5,45600 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по назначению 

и выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим и доплаты к 

пенсии выборному должностному лицу 

72 5 00 16190 000 5,75000 5,75000 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16190 500 5,75000 5,75000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16190 540 5,75000 5,75000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями на 

осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля 

72 5 00 16200 000 0,84700 0,88100 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16200 500 0,84700 0,88100 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16200 540 0,84700 0,88100 0,00000 



Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по внешнему 

финансовому контролю 

72 5 00 16230 000 20,12200 20,12200 20,12200 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16230 500 20,12200 20,12200 20,12200 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16230 540 20,12200 20,12200 20,12200 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление 

части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по составлению 

проекта бюджета, исполнению бюджета 

поселения, составлению отчета об исполнении 

бюджета поселения 

72 5 00 16270 000 427,99600 526,30600 0,00000 

Межбюджетные трансферты 72 5 00 16270 500 427,99600 526,30600 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты 72 5 00 16270 540 427,99600 526,30600 0,00000 

Непрограммные расходы органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

91 0 00 00000 000 674,79331 343,21207 849,07050 

Прочие непрограммные расходы в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

91 1 00 00000 000 526,51131 343,21207 849,07050 

Выполнение прочих расходных обязательств  

муниципального образования в рамках 

непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений 

91 1 00 10040 000 521,51131 304,73000 827,89050 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 10040 200 521,51131 299,73000 822,89050 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 10040 240 521,51131 299,73000 822,89050 

Закупка товаров, работ, услуг в сфере 

информационно-коммуникационных 

технологий 

91 1 00 10040 242 118,90100 65,88200 65,91600 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 10040 244 213,12831 50,50000 573,62650 

Закупка энергетических ресурсов 91 1 00 10040 247 189,48200 183,34800 183,34800 

Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10040 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Уплата налогов, сборов и иных платежей 91 1 00 10040 850 5,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 91 1 00 10040 853 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервный фонд местных администраций  91 1 00 10060 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные бюджетные ассигнования 91 1 00 10060 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервные средства 91 1 00 10060 870 5,00000 5,00000 5,00000 

Осуществление органами местного 

самоуправления полномочий муниципального 

района по обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан жилыми 

помещениями 

91 1 00 10120 000 0,30000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 10120 200 0,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 10120 240 0,30000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 10120 244 0,30000 0,00000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из 

бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществление органами местного 

самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений в 

рамках непрограммных расходов органов 

местного самоуправления и муниципальных 

учреждений поселений в соответствии с 

заключенными соглашениями по 

обеспечению пенсионных прав (выплата 

пенсии за выслугу лет муниципальным 

служащим, выборному должностному лицу) 

91 1 00 16240 000 127,60200 17,94207 0,00000 

Межбюджетные трансферты 91 1 00 16240 500 127,60200 17,94207 0,00000 



Иные межбюджетные трансферты 91 1 00 16240 540 127,60200 17,94207 0,00000 

Осуществление полномочий по реализации 

Федерального закона от 28.03.1998 № 53-ФЗ 

«О воинской обязанности и военной службе» 

первичного воинского учета на территориях, 

где отсутствуют военные комиссариаты 

91 1 00 51180 000 15,38000 15,54000 16,18000 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

91 1 00 51180 100 15,30500 15,30500 15,30500 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
91 1 00 51180 120 15,30500 15,30500 15,30500 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов  
91 1 00 51180 121 11,75500 11,75500 11,75500 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

91 1 00 51180 129 3,55000 3,55000 3,55000 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 51180 200 0,07500 0,23500 0,87500 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

91 1 00 51180 240 0,07500 0,23500 0,87500 

Прочая закупка товаров, работ и услуг 91 1 00 51180 244 0,07500 0,23500 0,87500 

Условно утвержденные расходы  92 0 00 00000     80,90928 168,00055 

ИТОГО РАСХОДОВ      3469,33931 3 318,00860 3 443,95860 

 

Глава сельского      Председатель 

поселения «Село Кукелево»    Совета депутатов 

 

 В.Н.Лиходеева     А.А.Макушева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 
Приложение 6 

                                                                       к решению Совета депутатов 

                                                                   от 18.12.2020  №110         

Ведомственная структура расходов бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2021 год и на плановый период 2022 и 

2023 годы 

  тыс. рублей 

Наименование показателя 

Коды   ведомственной классификации 

Глава 
Разд

ел 

Подразде

л 

Целевая 

статья 

Вид 

расхода 
2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Условно утвержденные 

расходы 
113 00 00 92 0 00 00000 000 0,00000 80,90928 168,00055 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕН

НЫЕ ВОПРОСЫ 
113 01 00 00 0 00 00000 000 2 822,29331 2 656,76095 2 650,96205 

Функционирование 

высшего должностного 

лица субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

113 01 02 00 0 00 00000 000 888,58200 888,58200 888,58200 

Обеспечение 

функционирования 

высшего  должностного 

лица органов местного 

самоуправления 

113 01 02 71 0 00 00000 000 888,58200 888,58200 888,58200 

Глава муниципального 

образования 
113 01 02 71 1 00 00000 000 888,58200 888,58200 888,58200 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

113 01 02 71 1 00 10010 000 888,58200 888,58200 888,58200 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

113 01 02 71 1 00 10010 100 888,58200 888,58200 888,58200 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 02 71 1 00 10010 120 888,58200 888,58200 888,58200 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 02 71 1 00 10010 121 682,47200 682,47200 682,47200 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 02 71 1 00 10010 129 206,11000 206,11000 206,11000 

Функционирование 

Правительства 

Российской Федерации, 

высших исполнительных 

органов государственной 

власти субъектов 

Российской Федерации, 

местных администраций 

113 01 04 00 0 00 00000 000 1 361,57800 1 404,88570 855,53860 

Муниципальная программа 

"Развитие муниципальной 

службы в сельском 

поселении "Село Кукелево" 

113 01 04 08 0 00 00000 000 5,00000 0,00000 0,00000 



на 2019-2021 годы" 

Основное мероприятие 

"Развитие системы 

подготовки кадров для 

муниципальной службы, 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных служащих" 

113 01 04 08 2 01 00000 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Развитие системы 

подготовки кадров для 

муниципальной службы, 

дополнительного 

профессионального 

образования 

муниципальных служащих" 

113 01 04 08 2 01 10030 000 5,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 08 2 01 10030 200 5,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 08 2 01 10030 240 5,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 01 04 08 2 01 10030 244 5,00000 0,00000 0,00000 

Обеспечение функций 

аппарата органов местного 

самоуправления 

113 01 04 72 0 00 00000 000 1 356,57800 1 404,88570 855,53860 

Аппарат органов местного 

самоуправления (местных 

администраций) 

113 01 04 72 2 00 00000 000 895,86100 845,82470 855,53860 

Расходы на выплаты по 

оплате труда работников 

органов местного 

самоуправления 

113 01 04 72 2 00 10010 000 706,10200 713,95100 713,95100 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

113 01 04 72 2 00 10010 100 706,10200 713,95100 713,95100 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 04 72 2 00 10010 120 706,10200 713,95100 713,95100 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 04 72 2 00 10010 121 542,32100 548,34900 548,34900 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 04 72 2 00 10010 129 163,78100 165,60200 165,60200 

Расходы на обеспечение 

функций аппарата органов 

местного самоуправления 

113 01 04 72 2 00 10020 000 189,75900 131,87370 141,58760 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

113 01 04 72 2 00 10020 100 30,76000 30,76000 30,86860 



государственными 

внебюджетными фондами 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

113 01 04 72 2 00 10020 120 30,76000 30,76000 30,86860 

Иные выплаты персоналу 

государственных 

(муниципальных) органов, 

за исключением фонда 

оплаты труда 

113 01 04 72 2 00 10020 122 30,76000 30,76000 30,86860 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 72 2 00 10020 200 158,99900 101,11370 110,71900 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 04 72 2 00 10020 240 158,99900 101,11370 110,71900 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 04 72 2 00 10020 242 110,38400 62,10400 62,10400 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 01 04 72 2 00 10020 244 48,61500 39,00970 48,61500 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

решение вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

113 01 04 72 5 00 00000 000 460,71700 559,06100 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по закупке 

товаров, работ, услуг для 

обеспечения 

муниципальных нужд 

113 01 04 72 5 00 16150 000 20,66800 20,66800 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16150 500 20,66800 20,66800 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16150 540 20,66800 20,66800 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями в сфере 

управления и распоряжения 

имуществом, находящимся 

в муниципальной 

собственности поселения 

113 01 04 72 5 00 16160 000 5,45600 5,45600 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16160 500 5,45600 5,45600 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16160 540 5,45600 5,45600 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по 

назначению и выплате 

пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим 

113 01 04 72 5 00 16190 000 5,75000 5,75000 0,00000 



и доплаты к пенсии 

выборному должностному 

лицу 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16190 500 5,75000 5,75000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16190 540 5,75000 5,75000 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями на 

осуществление внутреннего 

муниципального 

финансового контроля 

113 01 04 72 5 00 16200 000 0,84700 0,88100 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16200 500 0,84700 0,88100 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты  
113 01 04 72 5 00 16200 540 0,84700 0,88100 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по 

составлению проекта 

бюджета, исполнению 

бюджета поселения, 

составлению отчета об 

исполнении бюджета 

поселения 

113 01 04 72 5 00 16270 000 427,99600 526,30600 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16270 500 427,99600 526,30600 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 04 72 5 00 16270 540 427,99600 526,30600 0,00000 

Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

113 01 06 00 0 00 00000 000 20,12200 20,12200 20,12200 

Межбюджетные 

трансферты бюджету 

муниципального района на 

решение вопросов местного 

значения в соответствии с 

заключенными 

соглашениями  

113 01 06 72 5 00 00000 000 20,12200 20,12200 20,12200 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет 

муниципального района на 

осуществление части 

полномочий в соответствии 

с заключенными 

соглашениями по внешнему 

финансовому контролю 

113 01 06 72 5 00 16230 000 20,12200 20,12200 20,12200 

Межбюджетные 

трансферты 
113 01 06 72 5 00 16230 500 20,12200 20,12200 20,12200 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 01 06 72 5 00 16230 540 20,12200 20,12200 20,12200 

Резервный фонд 113 01 11 00 0 00 00000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 11 91 0 00 00000 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 
113 01 11 91 1 00 00000 000 5,00000 5,00000 5,00000 



непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

Резервный фонд местных 

администраций  
113 01 11 91 1 00 10060 000 5,00000 5,00000 5,00000 

Иные бюджетные 

ассигнования 
113 01 11 91 1 00 10060 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Резервные средства 113 01 11 91 1 00 10060 870 5,00000 5,00000 5,00000 

Другие 

общегосударственные 

вопросы 

113 01 13 00 0 00 00000 000 547,01131 338,17125 881,71945 

Муниципальная программа  

"Противодействие 

коррупции в сельском 

поселении "Село Кукелево" 

Вяземского 

муниципального района на 

2021-2023 годы" 

113 01 13 02 0 00 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Основное мероприятие 

"Антикоррупционная 

экспертиза нормативных 

правовых актов и их 

проектов" 

113 01 13 02 0 01 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Антикоррупционная 

экспертиза нормативных 

правовых актов и их 

проектов" 

113 01 13 02 0 01 11030 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 02 0 01 11030 200 0,50000 0,50000 0,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 02 0 01 11030 240 0,50000 0,50000 0,50000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 01 13 02 0 01 11030 244 0,50000 0,50000 0,50000 

Муниципальная программа 

"Управление  

муниципальным 

имуществом сельского 

поселение "Село Кукелево" 

Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2021-

2023 годы" 

113 01 13 09 0 00 00000 000 20,00000 32,94125 53,32895 

Основное мероприятие 

"Изготовление технической 

документации на объекты 

муниципального имущества 

администрации сельского 

поселения  и 

государственная 

регистрация права на него" 

113 01 13 09 0 01 00000  000 10,00000 25,00000 25,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Изготовление технической 

документации на объекты 

муниципального имущества 

администрации сельского 

поселения  и 

государственная 

регистрация права на него" 

113 01 13 09 0 01 10040 000 10,00000 25,00000 25,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 09 0 01 10040 200 10,00000 25,00000 25,00000 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 09 0 01 10040 240 10,00000 25,00000 25,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 01 13 09 0 01 10040 244 10,00000 25,00000 25,00000 

Основное мероприятие 

"Оформление в 

муниципальную 

собственность объектов 

бесхозяйного имущества" 

113 01 13 09 0 02 00000 000 10,00000 7,94125 28,32895 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Оформление в 

муниципальную 

собственность объектов 

бесхозяйного имущества" 

113 01 13 09 0 02 10040 000 10,00000 7,94125 28,32895 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 09 0 02 10040 200 10,00000 7,94125 28,32895 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 09 0 02 10040 240 10,00000 7,94125 28,32895 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 01 13 09 0 02 10040 244 10,00000 7,94125 28,32895 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 91 0 00 00000 000 526,51131 304,73000 827,89050 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 91 1 00 00000 000 526,51131 304,73000 827,89050 

Выполнение прочих 

расходных обязательств  

муниципального 

образования в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 01 13 91 1 00 10040 000 526,51131 304,73000 827,89050 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 91 1 00 10040 200 521,51131 299,73000 822,89050 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 01 13 91 1 00 10040 240 521,51131 299,73000 822,89050 

Закупка товаров, работ, 

услуг в сфере 

информационно-

коммуникационных 

технологий 

113 01 13 91 1 00 10040 242 118,90100 65,88200 65,91600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 01 13 91 1 00 10040 244 213,12831 50,50000 573,62650 

Закупка энергетических 

ресурсов 
113 01 13 91 1 00 10040 247 189,48200 183,34800 183,34800 

Иные бюджетные 

ассигнования 
113 01 13 91 1 00 10040 800 5,00000 5,00000 5,00000 

Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 
113 01 13 91 1 00 10040 850 5,00000 5,00000 5,00000 

Уплата иных платежей 113 01 13 91 1 00 10040 853 5,00000 5,00000 5,00000 



НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 
113 02 00 00 0 00 00000 000 15,38000 15,54000 16,18000 

Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 
113 02 03 00 0 00 00000 000 15,38000 15,54000 16,18000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 02 03 91 0 00 00000 000 15,38000 15,54000 16,18000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 02 03 91 1 00 00000 000 15,38000 15,54000 16,18000 

Осуществление 

полномочий по реализации 

Федерального закона от 

28.03.1998 № 53-ФЗ «О 

воинской обязанности и 

военной службе» 

первичного воинского учета 

на территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

113 02 03 91 1 00 51180 000 15,38000 15,54000 16,18000 

Расходы на выплаты 

персоналу в целях 

обеспечения выполнения 

функций государственными 

(муниципальными) 

органами, казенными 

учреждениями, органами 

управления 

государственными 

внебюджетными фондами 

113 02 03 91 1 00 51180 100 15,30500 15,30500 15,30500 

Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

113 02 03 91 1 00 51180 120 15,30500 15,30500 15,30500 

Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов  

113 02 03 91 1 00 51180 121 11,75500 11,75500 11,75500 

Взносы по обязательному 

социальному страхованию 

на выплаты денежного 

содержания и иные 

выплаты работникам 

государственных 

(муниципальных) органов 

113 02 03 91 1 00 51180 129 3,55000 3,55000 3,55000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 02 03 91 1 00 51180 200 0,07500 0,23500 0,87500 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 02 03 91 1 00 51180 240 0,07500 0,23500 0,87500 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 02 03 91 1 00 51180 244 0,07500 0,23500 0,87500 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНА

Я ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

113 03 00 00 0 00 00000 000 75,00000 75,00000 75,00000 

Защита населения и 

территории от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и 

техногенного характера, 

пожарная безопасность 

113 03 10 00 0 00 00000 000 75,00000 75,00000 75,00000 

Муниципальная программа 

"Пожарная безопасность и 

защита населения и 

территории сельского 

113 03 10 01 0 00 00000 000 75,00000 75,00000 75,00000 



поселения "Село Кукелево" 

от чрезвычайных ситуаций 

на 2021-2023 годы" 

Основное мероприятие 

"Обновление защитных 

противопожарных 

(минерализованных) полос" 

113 03 10 01 0 01 00000 000 75,00000 75,00000 75,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Обновление защитных 

противопожарных 

(минерализованных) полос" 

113 03 10 01 0 01 20020 000 75,00000 75,00000 75,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 03 10 01 0 01 20020 200 75,00000 75,00000 75,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 03 10 01 0 01 20020 240 75,00000 75,00000 75,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 03 10 01 0 01 20020 244 75,00000 75,00000 75,00000 

НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 
113 04 00 00 0 00 00000 000 377,67000 365,19000 381,89000 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 
113 04 09 00 0 00 00000 000 377,17000 364,69000 381,39000 

Муниципальная программа 

"Содержание и ремонт 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения и 

улично-дорожной сети 

сельского поселения "Село 

Кукелево" на 2021-2023 

годы" 

113 04 09 04 0 00 00000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Основное мероприятие 

"Содержание 

автомобильных дорог 

поселения" 

113 04 09 04 0 01 00000 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

"Содержание 

автомобильных дорог 

поселения" 

113 04 09 04 0 01 14040 000 70,00000 70,00000 70,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 01 14040 200 70,00000 70,00000 70,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 01 14040 240 70,00000 70,00000 70,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 04 09 04 0 01 14040 244 70,00000 70,00000 70,00000 

Основное мероприятие 

"Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

сельского поселения" 

113 04 09 04 0 02 00000 000 271,43500 258,95500 275,65500 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

"Ремонт автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения 

сельского поселения" 

113 04 09 04 0 02 14040 000 271,43500 258,95500 275,65500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 02 14040 200 271,43500 258,95500 275,65500 



Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 02 14040 240 271,43500 258,95500 275,65500 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 04 09 04 0 02 14040 244 271,43500 258,95500 275,65500 

Основное мероприятие 

"Освещенность 

автомобильных дорог" 

113 04 09 04 0 03 00000 000 35,73500 35,73500 35,73500 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия  

"Освещенность 

автомобильных дорог" 

113 04 09 04 0 03 14040 000 35,73500 35,73500 35,73500 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 03 14040 200 35,73500 35,73500 35,73500 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 09 04 0 03 14040 240 35,73500 35,73500 35,73500 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 04 09 04 0 03 14040 244 11,81400 11,81400 11,81400 

Закупка энергетических 

ресурсов 
113 04 09 04 0 03 14040 247 23,92100 23,92100 23,92100 

Другие вопросы в области 

национальной экономики 
113 04 12 00 0 00 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Муниципальная программа  

"Развитие и поддержка 

малого и среднего 

предпринимательства в 

сельском поселении «Село  

Кукелево» на 2021-2023 г" 

113 04 12 05 0 00 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Основное мероприятие 

"Подготовка 

информационных 

материалов об опыте 

деятельности  лучших 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства для 

освещения" 

113 04 12 05 0 01 00000 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Подготовка 

информационных 

материалов об опыте 

деятельности  лучших 

субъектов малого и 

среднего 

предпринимательства для 

освещения" 

113 04 12 05 0 01 14030 000 0,50000 0,50000 0,50000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 12 05 0 01 14030 200 0,50000 0,50000 0,50000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 04 12 05 0 01 14030 240 0,50000 0,50000 0,50000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 04 12 05 0 01 14030 244 0,50000 0,50000 0,50000 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

113 05 00 00 0 00 00000 000 51,39400 92,66630 151,92600 

Жилищное хозяйство 113 05 01 00 0 00 00000 000 0,30000 0,00000 0,00000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

125 05 01 91 0 00 00000 000 0,30000 0,00000 0,00000 



муниципальных 

учреждений поселений 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

125 05 01 91 1 00 00000 000 0,30000 0,00000 0,00000 

Осуществление органами 

местного самоуправления 

полномочий 

муниципального района по 

обеспечению проживающих 

в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями 

125 05 01 91 1 00 10120 000 0,30000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

125 05 01 91 1 00 10120 200 0,30000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

125 05 01 91 1 00 10120 240 0,30000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
125 05 01 91 1 00 10120 244 0,30000 0,00000 0,00000 

Благоустройство 113 05 03 00 0 00 00000 000 51,09400 92,66630 151,92600 

Муниципальная программа  

"Развитие местного 

самоуправления в сельском 

поселении "Село Кукелево" 

на 2021-2023 годы" 

113 05 03 03 0 00 00000 000 0,00000 40,74030 100,00000 

Основное мероприятие 

"Повышение роли и участия 

населения в решении 

вопросов местного значения 

в программе поддержки 

местных инициатив и 

участия ТОС" 

113 05 03 03 0 01 00000 000 0,00000 40,74030 100,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Повышение роли и участия 

населения в решении 

вопросов местного значения 

в программе поддержки 

местных инициатив и 

участия ТОС" 

113 05 03 03 0 01 11030 000 0,00000 40,74030 100,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 03 0 01 11030 200 0,00000 40,74030 100,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 03 0 01 11030 240 0,00000 40,74030 100,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 05 03 03 0 01 11030 244 0,00000 40,74030 100,00000 

Муниципальная программа 

"Благоустройство 

территории сельского 

поселения "Село Кукелево" 

Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края 

 на 2021-2023 годы" 

113 05 03 06 0 00 00000 000 51,09400 51,92600 51,92600 

Основное мероприятие 

"Санитарное содержание и 

очистка территории 

113 05 03 06 0 01 00000 000 51,09400 51,92600 51,92600 



сельского поселения" 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Санитарное содержание и 

очистка территории 

сельского поселения" 

113 05 03 06 0 01 05030 000 51,09400 51,92600 51,92600 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 06 0 01 05030 200 51,09400 51,92600 51,92600 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 05 03 06 0 01 05030 240 51,09400 51,92600 51,92600 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 05 03 06 0 01 05030 244 51,09400 51,92600 51,92600 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 
113 10 00 00 0 00 00000 000 127,60200 17,94207 0,00000 

Пенсионное обеспечение 113 10 01 00 0 00 00000 000 127,60200 17,94207 0,00000 

Непрограммные расходы 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 10 01 91 0 00 00000 000 127,60200 17,94207 0,00000 

Прочие непрограммные 

расходы в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений 

113 10 01 91 1 00 00000 000 127,60200 17,94207 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты из бюджетов 

поселений в бюджет района 

на осуществление органами 

местного самоуправления 

управленческих функций по 

переданным полномочиям 

от поселений в рамках 

непрограммных расходов 

органов местного 

самоуправления и 

муниципальных 

учреждений поселений в 

соответствии с 

заключенными 

соглашениями по 

обеспечению пенсионных 

прав (выплата пенсии за 

выслугу лет 

муниципальным служащим, 

выборному должностному 

лицу) 

113 10 01 91 1 00 16240 000 127,60200 17,94207 0,00000 

Межбюджетные 

трансферты 
113 10 01 91 1 00 16240 500 127,60200 17,94207 0,00000 

Иные межбюджетные 

трансферты 
113 10 01 91 1 00 16240 540 127,60200 17,94207 0,00000 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 
113 11 00 00 0 00 00000 000 0,00000 14,00000 0,00000 

Массовый спорт 113 11 02 00 0 00 00000 000 0,00000 14,00000 0,00000 

Муниципальная программа 

"Развитие физической 

культуры и спорта в 

сельском поселении "Село 

Кукелево" Вяземского 

муниципального района 

Хабаровского края на 2020-

2022 годы" 

113 11 02 07 0 00 00000 000 0,00000 14,00000 0,00000 

Основное мероприятие 

"Укрепление спортивной 

материально-технической 

базы сельского поселения" 

113 11 02 07 0 01 00000 000 0,00000 0,00000 0,00000 



Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Укрепление спортивной 

материально-технической 

базы сельского поселения" 

113 11 02 07 0 01 11030 000 0,00000 0,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 11 02 07 0 01 11030 200 0,00000 0,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 11 02 07 0 01 11030 240 0,00000 0,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 11 02 07 0 01 11030 244 0,00000 0,00000 0,00000 

Основное мероприятие 

"Организация проведения 

спортивных мероприятий 

поселения" 

113 11 02 07 0 02 00000 000 0,00000 14,00000 0,00000 

Реализация направлений 

расходов в рамках 

основного мероприятия 

"Организация проведения 

спортивных мероприятий 

поселения" 

113 11 02 07 0 02 11030 000 0,00000 14,00000 0,00000 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 11 02 07 0 02 11030 200 0,00000 14,00000 0,00000 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

113 11 02 07 0 02 11030 240 0,00000 14,00000 0,00000 

Прочая закупка товаров, 

работ и услуг 
113 11 02 07 0 02 11030 244 0,00000 14,00000 0,00000 

ИТОГО РАСХОДОВ            3 469,33931 3 318,00860 3 443,95860 

 

Глава сельского      Председатель 

поселения «Село Кукелево»    Совета депутатов 

 

 В.Н.Лиходеева     А.А.Макушева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                  

Приложение 7                                                        

 решению Совета депутатов 

от  18.12.2020   №110 

    



Распределение иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения бюджету муниципального района на 

осуществление полномочий в рамках непрограммных расходов органов местного самоуправления и муниципальных 

учреждений  на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годы  

    (тыс. рублей) 

Наименование показателя 2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района в соответствии с заключенными соглашениями по закупке 

товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд 

20,66800 20,66800 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями в сфере управления и распоряжения имуществом, 

находящимся в муниципальной собственности поселения 

5,45600 5,45600 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по назначению и выплате пенсий за выслугу лет 

муниципальным служащим и доплаты к пенсии выборному должностному лицу 

5,75000 5,75000 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями на осуществление внутреннего муниципального 

финансового контроля 

0,84700 0,88100 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по внешнему финансовому контролю 

20,12200 20,12200 20,12200 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет 

муниципального района на осуществление части полномочий в соответствии с 

заключенными соглашениями по составлению проекта бюджета, исполнению 

бюджета поселения, составлению отчета об исполнении бюджета поселения 

427,99600 526,30600 0,00000 

Иные межбюджетные трансферты из бюджетов поселений в бюджет района на 

осуществление органами местного самоуправления управленческих функций по 

переданным полномочиям от поселений в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений поселений в 

соответствии с заключенными соглашениями по обеспечению пенсионных прав 

(выплата пенсии за выслугу лет муниципальным служащим, выборному 

должностному лицу) 

127,60200 17,94207 0,00000 

Итого 608,44100 597,12507 20,12200 

 

Глава сельского      Председатель 

поселения «Село Кукелево»    Совета депутатов 

 

 В.Н.Лиходеева     А.А.Макушева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение  8 

к решению Совета депутатов 

от 18.12.2020       №110 



Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского поселения «Село Кукелево» на 2021 год  

                                                                                 и на плановый период 2022 и 2023 годы 
                                                                           (тыс. рублей) 

Код Наименование кода администратора, 

группы, подгруппы, статьи, 

подстатьи, элемента, программы 

(подпрограммы), кода 

экономической классификации 

источников финансирования 

внутреннего дефицита бюджета 

поселения 

2021 год 2022 год 2023 год 

1 2 3 4 5 

000 01 00 00 00 00 0000 000 Источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 
380,09131 66,09760 67,76760 

113 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
380,09131 66,09760 67,76760 

113 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств 

бюджетов 
-3089,24800 -3251,91100 -3376,19100 

113 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
-3089,24800 -3251,91100 -3376,19100 

113 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов   
-3089,24800 -3251,91100 -3376,19100 

113 01 05 02 01 10 0000 510 Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов сельских поселений 
-3089,24800 -3251,91100 -3376,19100 

113 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств 

бюджетов 
3469,33931 3318,00860 3443,95860 

113 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
3469,33931 3318,00860 3443,95860 

113 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
3469,33931 3318,00860 3443,95860 

113 01 05 02 01 10 0000 610 Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселения 

3469,33931 3318,00860 3443,95860 

  Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита 

бюджета сельского поселения 

380,09131 66,09760 67,76760 

 

Глава сельского      Председатель 

поселения «Село Кукелево»    Совета депутатов 

 

 В.Н.Лиходеева     А.А.Макушева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Пояснительная записка 

 

к проекту бюджета сельского поселения 



«О внесении изменений в решение Совета депутатов сельского поселения 

«Село Кукелево» Вяземского муниципального района Хабаровского края от 

18.12.2020 № 110 «О бюджете сельского поселения «Село Кукелево» на 2021 

год и на плановый период 2022 и 2023 годов» 

 

 

Внесение изменений в бюджет сельского поселения «Село Кукелево» 

Вяземского муниципального района осуществляется на основании уточнения 

источников внутреннего финансирования дефицита бюджета сельского 

поселения, и в связи с перераспределением лимитов бюджетных обязательств. 

Общий объем расходов сельского поселения на 2021 год составит 

3 469,33931 тыс. рублей, увеличивается за счет распределения остатков 

средств на счете бюджета по состоянию на 01.01.2021 в сумме 380,09131 тыс. 

рублей. 

По разделам, подразделам бюджетной классификации произошли 

следующие изменения: 

- расходы по подразделу 0104 «Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, местных администраций» составят 

1 361,57800   тыс. рублей с увеличением на 23,865 тыс. рублей на обеспечение 

деятельности аппарата, с учетом перераспределения бюджетных ассигнований 

по целевым статьям; 

- расходы по подразделу 0113 «Другие общегосударственные вопросы» 

составят 547,1131 тыс. рублей с увеличением на 329,67831 тыс. рублей за счет 

распределения остатков на начало года в рамках непрограммных расходов 

органов местного самоуправления и муниципальных учреждений поселений, с 

учетом перераспределения бюджетных ассигнований по целевым статьям; 

- расходы по подразделу 1001 «Социальна политика» составят 127,60200 

тыс. рублей с уменьшением на 33,69760 тыс. рублей за счет распределения 

остатков на начало года в рамках непрограммных расходов органов местного 

самоуправления и муниципальных учреждений поселений, с учетом 

перераспределения бюджетных ассигнований по целевым статьям; 

Дефицит бюджета сельского поселения составит 380,09131 тыс. рублей, 

с увеличением на 319,84571 тыс. рублей. 

Источником финансового обеспечения дефицита бюджета поселения 

являются остатки средств на счете бюджета на начало года. 

В источниках финансирования дефицита бюджета поселения 

произведены изменения в связи с изменением общей суммы расходов 

бюджета поселения. 

 

Главный специалист                                                                    М.В. Ясюкевич 
 

 


